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7. 2. 2025 

Cestovní ruch ve Zlínském kraji ve 4. čtvrtletí 2024 

Za poslední čtvrtletí roku 2024 hromadná ubytovací zařízení Zlínského kraje dle 

předběžných údajů evidovala 164,5 tis. hostů, meziročně o 6,1 % více. Na přírůstku 

se podílela domácí i zahraniční klientela. Počty hostů a také domácích návštěvníků 

překonaly zároveň hodnoty všech srovnatelných čtvrtletí od revize dat v roce 2012. 

Ubytování hosté v kraji strávili 404,1 tis. nocí, nejvíce od 4. čtvrtletí 2019. Údaje za 

celý rok 2024 o počtu hostů i přenocováních meziročně klesly. 

 

Ve 4. čtvrtletí 2024 sledovaná hromadná ubytovací zařízení Zlínského kraje zaevidovala dle 

předběžných údajů 164,5 tis. hostů, meziročně o 9,5 tis., tj. o 6,1 %, více. Na zvýšení se 

podíleli rezidenti (hosté z tuzemska), kterých proti 4. čtvrtletí 2023 přibylo 7,6 tis. (5,7 %), 

a zároveň nerezidenti (hosté ze zahraničí) s nárůstem 1,9 tis. (8,8 %). Počty hostů a také 

rezidentů překonaly zároveň hodnoty všech srovnatelných období od revize dat v roce 2012. 

Celkově tvořilo 140,5 tis. tuzemských klientů 85,4 % a 24,0 tis. zahraničních návštěvníků 

14,6 % ubytovaných hostů. Vyšší podíl domácí klientely měl pouze kraj Vysočina (86,9 %). 

V Česku vzrostl počet návštěvníků meziročně o 7,1 % a zvýšení zaznamenaly všechny kraje 

kromě povodněmi extrémně postiženého Olomouckého a Moravskoslezského regionu. Počet 

rezidentů vzrostl republikově o 3,4 %, v Jihočeském kraji až o 10,3 %. Pokles vykázaly opět jen 

kraje Olomoucký (o 5,8 %) a Moravskoslezský (o 1,4 %). Počet nerezidentů se v Česku zvýšil 

o 10,7 % a vzrostl ve všech krajích, nejvíce v Královéhradeckém (o 21,4 %). 

 

Tab. 1  Hosté ubytovaní v HUZ podle krajů ve 4. čtvrtletí 2024 

 

předběžné údaje

celkem 

index

2024/

2023

podíl 

na ČR 

v %

rezidenti

index

2024/

2023

nerezidenti 

index

2024/

2023

Česko 4 989 032 107,1 100,0 2 399 266 103,4 2 589 766 110,7 51,9

v tom kraje:

Hl. m. Praha 2 159 120 109,0 43,3 436 291 102,1 1 722 829 110,9 79,8

Středočeský 262 846 105,2 5,3 198 074 103,4 64 772 110,9 24,6

Jihočeský 275 339 110,7 5,5 174 461 110,3 100 878 111,4 36,6

Plzeňský 176 570 104,9 3,5 103 378 101,8 73 192 109,6 41,5

Karlovarský 338 963 106,9 6,8 139 612 101,6 199 351 111,0 58,8

Ústecký 115 547 100,5 2,3 74 559 100,3 40 988 101,0 35,5

Liberecký 188 936 109,3 3,8 147 067 109,4 41 869 109,0 22,2

Královéhradecký 280 671 111,2 5,6 219 948 108,7 60 723 121,4 21,6

Pardubický 93 653 101,2 1,9 79 917 100,0 13 736 108,2 14,7

Vysočina 129 117 104,7 2,6 112 212 104,5 16 905 105,4 13,1

Jihomoravský 444 046 106,7 8,9 287 042 104,1 157 004 111,8 35,4

Olomoucký 153 028 96,7 3,1 124 051 94,2 28 977 108,9 18,9

Zlínský 164 491 106,1 3,3 140 530 105,7 23 961 108,8 14,6

Moravskoslezský 206 705 99,8 4,1 162 124 98,6 44 581 104,3 21,6

Hosté v tom Podíl 

nerezidentů 

na hostech 

celkem v %
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Graf 1  Počet hostů v hromadných ubytovacích zařízeních ve Zlínském kraji 

 
Mezi 24,0 tis. nerezidenty ve Zlínském kraji z hlediska státního občanství jednoznačně 

převažovali hosté ze Slovenska (9,8 tis.), následovali Němci (2,8 tis.), Poláci (2,3 tis.), 

Rakušané (1,2 tis.), Ukrajinci (1,0 tis.), Italové (0,7 tis.) i Maďaři (0,7 tis.). Z mimoevropských 

zemí v hromadných ubytovacích zařízeních přenocovalo nejvíce hostů ze Spojených států 

(406 osob), z Číny (201 osob) a Tchaj-wanu (149 osob). 

 

Graf 2  Nerezidenti v HUZ ve Zlínském kraji ve 4. čtvrtletí 2024 podle zemí 
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V průběhu října až prosince 2024 strávili návštěvníci v hromadných ubytovacích zařízeních 

Zlínského kraje 404,1 tis. nocí, o 4,8 % více proti stejnému období roku 2023 a nejvíce během 

4. čtvrtletí od roku 2019. Celkově hosté v kraji strávili o 18,6 tis. více nocí. Počet přenocování 

rezidentů meziročně vzrostl o 4,5 %, a jednalo se o krajsky šestý nejvyšší a republikově 

nadprůměrný růst. U nerezidentů se množství strávených nocí navýšilo o 7,1 %, zůstalo však 

pod úrovní Česka (10,9 %). Počet přenocování domácích hostů dosáhl 353,9 tis. a cizinců 

50,1 tis. Proti poslednímu čtvrtletí roku 2023 vzrostly počty přenocování ve všech krajích 

s výjimkou Olomouckého. Celkový republikový růst tvořil 7,0 % a úroveň zvýšení ve Zlínském 

kraji byla devátá nejvyšší. Meziroční navýšení počtu přenocování rezidentů evidovala většina 

krajů kromě Olomouckého, Pardubického i Karlovarského a na republikové úrovni došlo 

k nárůstu o 2,8 %. V případě přenocování nerezidentů zaznamenaly růst všechny kraje, 

nejvýrazněji Královéhradecký (21,2 %), nejméně Moravskoslezský (3,3 %) a průměr Česka se 

zvýšil o 10,9 %. 

 

Tab. 2  Přenocování hostů ubytovaných v HUZ podle krajů ve 4. čtvrtletí 2024 

 
 

Za celý rok 2024 hromadná ubytovací zařízení ve Zlínském kraji zaevidovala celkem 817,9 tis. 

návštěvníků, o 0,5 % méně proti roku 2023. Domácí klientela meziročně klesla o 1,1 %, 

zahraniční se o 3,3 % zvýšila. V Česku meziročně vzrostl počet hostů o 3,8 % při nárůstu 

nerezidentů (o 9,7 %) a poklesu rezidentů (o 0,7 %). Meziročně se vyšší množství hostů 

ubytovalo v deseti krajích, z toho zejména v Hl. m. Praze (o 8,6 %). Naopak snížení 

zaznamenaly kraje Olomoucký (o 4,4 %), Moravskoslezský (o 1,4 %), Pardubický (o 1,0 %) 

a nejmenší již uvedený kraj Zlínský. Nerezidenti vzrostli ve všech krajích s výjimkou Ústeckého, 

kde došlo k poklesu o 0,8 %. Nejvíce zahraničních hostů meziročně přibylo krajům 

Jihočeskému (19,6 %), Hl. m. Praze (10,9 %) a Královéhradeckému (10,0 %). 

předběžné údaje

celkem 

index

2024/

2023

podíl 

na ČR 

v %

rezidenti

index

2024/

2023

nerezidenti 

index

2024/

2023

Česko 11 698 267 107,0 100,0 5 350 099 102,8 6 348 168 110,9 2,3

v tom kraje:

Hl. m. Praha 4 886 047 109,6 41,8 703 879 101,0 4 182 168 111,2 2,3

Středočeský 529 724 106,1 4,5 386 416 103,5 143 308 113,6 2,0

Jihočeský 618 903 107,8 5,3 441 973 106,4 176 930 111,4 2,2

Plzeňský 364 024 102,5 3,1 213 113 101,7 150 911 103,8 2,1

Karlovarský 1 279 850 105,6 10,9 513 182 98,9 766 668 110,7 3,8

Ústecký 287 045 103,9 2,5 184 253 102,6 102 792 106,3 2,5

Liberecký 454 682 109,0 3,9 346 314 110,0 108 368 105,8 2,4

Královéhradecký 743 609 109,5 6,4 573 341 106,4 170 268 121,2 2,6

Pardubický 209 047 100,6 1,8 177 240 98,0 31 807 117,6 2,2

Vysočina 241 981 105,9 2,1 205 379 105,3 36 602 109,9 1,9

Jihomoravský 760 870 107,5 6,5 501 642 106,0 259 228 110,6 1,7

Olomoucký 407 916 94,9 3,5 337 083 92,3 70 833 109,7 2,7

Zlínský 404 052 104,8 3,5 353 923 104,5 50 129 107,1 2,5

Moravskoslezský 510 517 101,8 4,4 412 361 101,5 98 156 103,3 2,5

Počet přenocování v tom
Průměrný 

počet 

přenocování

http://www.csu.gov.cz/zlinsky
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Počet 2 216,1 tis. přenocování návštěvníků za rok 2024 ve Zlínském kraji znamenal meziroční 

snížení o 2,2 %. Nejvyšší pokles v rámci Česka vykázal kraj Olomoucký (o 6,6 %), naopak 

nejvyšší nárůst nastal v Hl. m. Praze (o 8,7 %). Na republikové úrovni se přenocování hostů 

zvýšilo o 2,6 %. 

 

Tab. 3 Hosté a přenocování hostů ubytovaných v HUZ podle krajů v 1. až 4. čtvrtletí 2024 

 
 
 

Další informace naleznete na : 

 
Cestovní ruch - 4. čtvrtletí 2024 
Cestovní ruch | Statistika (gov.cz) 
Cestovní ruch - veřejná databáze 
 
Kontakt: 

Ing. Ludmila Žampachová 

Oddělení informačních služeb – KS ČSÚ ve Zlíně 

T: 577 004 936 

E: ludmila.zampachova@csu.gov.cz 

 

předběžné údaje

celkem 

index

2024/

2023

rezidenti

index

2024/

2023

nerezidenti 

index

2024/

2023

celkem 

index

2024/

2023

Česko 22 818 354 103,8 12 330 012 99,3 10 488 342 109,7 57 288 903 102,6

v tom kraje:

Hl. m. Praha 8 079 195 108,6 1 573 114 99,7 6 506 081 110,9 18 326 168 108,7

Středočeský 1 362 921 103,2 1 070 330 102,1 292 591 107,7 3 107 962 102,2

Jihočeský 1 750 407 106,3 1 235 258 101,6 515 149 119,6 4 611 639 103,3

Plzeňský 899 304 100,1 586 103 96,9 313 201 106,8 2 153 603 96,3

Karlovarský 1 390 692 103,2 636 271 98,7 754 421 107,3 5 200 049 102,1

Ústecký 634 283 101,4 424 162 102,5 210 121 99,2 1 614 861 100,3

Liberecký 1 172 695 101,5 965 944 100,9 206 751 104,6 3 319 838 99,1

Královéhradecký 1 543 362 101,2 1 217 076 99,0 326 286 110,0 4 617 708 100,0

Pardubický 529 479 99,0 460 801 98,5 68 678 102,4 1 361 449 96,7

Vysočina 685 619 102,3 596 871 101,4 88 748 109,2 1 594 302 101,7

Jihomoravský 2 178 788 100,6 1 441 861 97,7 736 927 106,8 4 223 444 99,7

Olomoucký 750 056 95,6 612 526 94,1 137 530 103,0 2 194 617 93,4

Zlínský 817 876 99,5 701 613 98,9 116 263 103,3 2 216 119 97,8

Moravskoslezský 1 023 677 98,6 808 082 96,9 215 595 105,4 2 747 144 100,3

Počet hostů v tom Počet přenocování
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